P. E. T.S.R. SERVI DE PROTOCOLO E FINJIV l4-0-2018 15:41 913540 2'2

~‘ eia 217,/~,ct
Rua São São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone:•(11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFICIO VEREADOR N° 775/2018

São Roque, 13 de novembro de 2018.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Senhoria no sentido de que seja realizada a substituição por lâmpadas
de LED nos 15 bicos de luz existentes na Avenida 16 de Agosto, em ambos os
lados.

Tal solicitação se justifica, pois,muitos pedestres •
utilizam da via citada para a realização de exercícios de caminhada e
reclamam da fraca iluminação no local.. Cumpre citar que estudos sugerem
que, em um período de pouco mais de vinte anos, a conversão completa da
iluminação para a tecnologia LED diminuiria em até cinquenta por cento as
emissões de gás carbônico na atmosfera em comparação com o uso de
energia elétrica, e sugiro ainda que na medida em que as lâmpadas
convencionais apresentarem defeito ou alcançarem o fim de sua vida útil, o
executivo poderá substitui-las gradativamente.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Oficio, desde já agradeço, renovane • meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente;

DA SILVA
o. JEAN

vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor

- ANTONIO AUGUSTO GODINHO
MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de
São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 13/11/2018 - 10:39 7471/2018/bm

	Page 1